√适用 □不适用

投资类型 签约方 投资份额 投资期限 产品类型 投资盈亏 是否涉诉

QDII单一资

金信托

QDII单一资

金信托

109167622.35 1年 股票 -731,442.41 否

其他投资理财及衍生品投资情况的说明

2015年 1月 23日,公司董事会通过决议，公司与华宝信托有限责任公司签订《华宝境外市场投资 2号系列 20-3期

QDII单一资金信托合同》，在一年内累计使用金额不超过人民币 15000万元的自有资金进行财务投资。截至 2015

年 12月 31日合计持有宝国国际(00589.HK)股票 43,641,000股，持股占其总股本 7.87%。

十四、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2015年 7月 20日，经第二届董事会第十五次会议审议通过了《关于收购南京云锦研究所股份有限公司 100%股

份的议案》，同意公司以自有资金收购王宝林、王晓晖、张玉英、任璇、张洪宝、朱澈、韩毅芳、郑丽平、张庆、

胡宁、王建宁持有的南京云锦研究所股份有限公司 100%股份，收购总价为 1.35亿元。公司独立董事出具了相关独

立董事意见。（详见《维格娜丝时装股份有限公司关于收购南京云锦研究股份所有限公司 100%股份的公告》，公告

编号 2015-041）

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司充分尊重和维护公司股东、顾客、银行及其他债权人、员工等利益相关者的合法权益，创建和谐的企业发

展环境，践行社会责任，保障股东特别是中小股东的权益。

公司严格按照《公司章程》、《股东大会议事规则》的规定和要求，规范股东大会的召集、召开、表决程序，

通过合法有效的方式，让更多的股东能够参加股东大会，确保股东对公司重大事项的知情权、参与权和表决权；认

真履行信息披露义务，秉持公平、公正、公开的原则对待全体投资者；公司一贯奉行稳健诚信的经营策略，高度重

视债权人的合法权益；公司长期坚持尊重每一个人，把对员工负责视为自身的责任，通过薪酬体系改革，各种培训，

注重对员工职业发展进行规划，成长员工，成就员工；公司坚持坚持自主设计，逐渐形成了“时尚、修身”的设计

理念，并对国际流行元素保持紧密跟踪，及时反馈市场信息，确保市场需求与公司产品保持紧密衔接，为顾客提供

最优质的产品与服务。公司积极履行社会责任，通过解决残疾人就业、参与“阳光下的关爱”等社会公益活动践行

社会责任。未来，公司将继续积极履行社会责任，实现商业利益与社会责任的高度统一。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

无

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

36 / 128

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 110,985,000 75.00   -18,632,600 -18,632,600 92,352,400 62.41

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 110,985,000 75.00   -18,632,600 -18,632,600 92,352,400 62.41

其中：境内非国有法人

持股

9,044,000 6.11   -9,044,000 -9,044,000 0

境内自然人持

股

101,941,000 68.89   -9,588,600 -9,588,600 92,352,400 62.41

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份

36,995,000 25.00   18,632,600 18,632,600 55,627,600 37.59

1、人民币普通股 36,995,000 25.00   18,632,600 18,632,600 55,627,600 37.59

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 147,980,000 100.00   147,980,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

公司首次公开发行限售股上市流通日期为 2015年 12月 3日，限售股上市流通数量为 18,632,600股。（详见

公司于 2015年 11月 30日披露的《维格娜丝时装股份有限公司首次公开发行限售股上市流通公告》，公告编号

2015-059）

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

2015 年年度报告

37 / 128

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

上海金融发

展投资基金

（有限合伙）

9,044,000 9,044,000 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

周景平 3,584,000 3,584,000 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

吴俊乐 1,013,600 1,013,600 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

姜之骐 560,000 560,000 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

吴新嫄 408,800 408,800 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

陈永波 375,200 375,200 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

卞春宁 291,200 291,200 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

赵军 280,000 280,000 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

李莉 263,200 263,200 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

施亚平 250,600 250,600 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

杨宏松 245,000 245,000 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

董志平 238,000 238,000 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

洪旦 210,000 210,000 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

陈卫东 196,000 196,000 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

魏红 184,800 184,800 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

刘桂君 182,000 182,000 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

于慧艳 134,400 134,400 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

胡敬来 114,800 114,800 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

臧凝涛 112,000 112,000 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

熊文燕 106,400 106,400 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

郑杰 105,000 105,000 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

章馨若 103,600 103,600 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

徐宏梅 100,800 100,800 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

孙业 86,800 86,800 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

方文 84,000 84,000 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

陶蓓蓓 75,600 75,600 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

李霞 56,000 56,000 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

俞同玉 50,400 50,400 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

俞维根 50,400 50,400 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

姚莉 44,800 44,800 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

叶云 36,400 36,400 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

王雪萍 22,400 22,400 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

林洁 22,400 22,400 0 0 首发股票限售 2015年 12月 3日

合计 18,632,600 18,632,600 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止日

期

普通股股票类

A 股 2014年 11月 24日 20.02元 36,995,000 2014年 12月 3日 36,995,000

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

根据中国证券监督管理委员会于 2014 年 11月 6日下发的证监许可[2014]1180号文，维格娜丝时装股份有限

公司公开发行 3,699.50万股新股，其中网上申购 369.9万股，网下申购 3,329.6万股。公司股票于 2014年 12月 3

日在上海证券交易所挂牌交易，股票代码：603518。

2015 年年度报告

38 / 128

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

根据中国证券监督管理委员会于 2014 年 11月 6日下发的证监许可[2014]1180 号文，维格娜丝时装股份有限公

司公开发行 3,699.50万股新股，公司注册资本增加至 14,798.00 万元。截止报告期末，公司总资产为

1,509,174,650.2 元，净资产为 1,376,431,921.16元。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 13,661

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)

12,315

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先

股股东总数（户）

0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

王致勤 616,157 48,328,157 32.66 47,712,000
质押

44,300,000 境内自然

人

宋艳俊 0 37,732,800 25.50 37,732,800